

Invitation til interview om craft og kroniske smerter

Før du beslutter dig for om du har lyst til at deltage i interviewet, vil vi informere dig om interviewprocessen og dine rettigheder. Kontakt os, hvis du har spørgsmål eller bare vil høre lidt mere om specialet inden du tager stilling til, om du vil deltage. Du kan finde vores kontaktoplysninger nederst i dokumentet.

Hvad er formålet med interviewet?

Vi er 4 specialestuderende fra psykologi på Syddansk Universitet, som i forbindelse med vores speciale ønsker at undersøge, hvilken betydning craft kan have i et liv med kroniske smerter. Vi vil derfor gerne interviewe personer med kroniske smerter som udfører craft - vi er interesserede i *din* oplevelse og den betydning craft har for netop *dig*. Din deltagelse har stor betydning for undersøgelsen, og vi håber, at du vil bidrage med din ærlige fortælling. Det er helt frivilligt at deltage og til interviewet, vil vi bede dig om at underskrive en samtykkeerklæring.

Hvad er craft?

Begrebet craft er lånt fra engelsk, da vi ikke har et tilsvarende ord på dansk. Craft dækker både over håndarbejde og hobby-håndværk. Det afgørende er, at du arbejder med noget materielt mellem hænderne, og at du gør det, fordi du har lyst til det – det må altså ikke være en pligt.

Her er en række eksempler på craftaktiviteter:

Eksempler på craft	
Bygge modelfly	Strik eller hækling
Vedligeholde/istandsætte cykler, biler osv.	Tekstilarbejde
Sløjd	Male eller tegne
Keramik	Hækle
Lave linoleumstryk	Binde blomster
Snitte skeer	Havearbejde
Binde fluer	Bage og madlavning
Pileflette	Bygge med Lego
Lave modeltog	Lave smykker
Opdrætte bier	Doodle (tegne kruseduller)
Bygge drager	Dyrke planter

Og meget, meget mere.... Listen er udformet med inspiration fra:
Anne Kirketerp (2020): *Craft-Psykologi. Sundhedsfremmende effekter ved håndarbejde og håndværk*

Hvorfor skal jeg deltage?

For at kunne blive klogere på, hvilke erfaringer mennesker med kroniske smerter har med craft, har vi brug for at tale med nogle, der gør sig erfaringerne. Det er helt op til dig, om du har lyst til at deltage, og hvis du vælger at deltage, vil du blive bedt om at underskrive en samtykkeerklæring.

Hvordan kommer det til at foregå?

Vi forestiller os at afholde interviews i marts og vil aftale nærmere dato og tidspunkt sammen med dig. Vi kan holde interviewet hjemme hos dig, eller et sted vi aftaler sammen.

Du skal regne med at sætte ca. 2 timer af i alt, hvor selve interviewet varer ca. 60 minutter. Vi er opmærksomme på, at der kan være behov for pauser eller at interviewets varighed forkortes. Lad os vide, hvis der er hensyn vi skal tage for, at du kan deltage - så vil vi gøre vores bedste for at imødekomme disse.

Du vil blive interviewet af 1-2 af os, og vi håber på at skabe et trygt og rart rum, hvor du får lyst til at fortælle os om dine oplevelser. Vi gør opmærksomme på, at interviewet vil blive lydoptaget.

Vil min deltagelse i interviewet blive håndteret fortroligt?

Ja. Lydoptagelser opbevares sikkert og destrueres, når vi ikke længere skal bruge dem. I selve opgaven vil det, du siger, blive gengivet i pseudonymiseret form, dvs. navne, steder og andet genkendeligt udelades eller ændres. Du kan når som helst, indtil opgaven afleveres, trække dit samtykke tilbage, hvis du skulle skifte mening. Du kan læse mere om dine rettigheder [her](#).

Hvordan deltager jeg?

Kunne du tænke dig at være med i et interview, så send os en mail på Fahas19@student.sdu.dk eller en SMS på 27 32 21 02.

I din henvendelse bedes du kort beskrive baggrunden for dine kroniske smerter og de craftaktiviteter, som du laver.

Tak fordi du har taget dig tid til at læse informationsbrevet.

Vi håber, at du har lyst til at deltage og ser frem til at høre fra dig!

Med venlig hilsen

Thea, Fatha, Leila og Johanne